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Pérshkrimi i léndés

Lénda Menaxhimi i Burimeve Njerézore nénkupton menaxhimin e
suksesshém té burimeve njerézore si njé nga faktorét kyc pér
mbijetesén dhe zhvillimin e ¢do organizate. Mund té jeté njé burim
kryesor i pérmirésimeve té produktivitetit, sepse Njerézit shpesh
citohen si "burimi mé i réndésishém" qé ka njé organizaté.

Nga ana tjetér, studimi sistematik i menaxhimit té burimeve
njerézore, nga piképamja teorike dhe praktike, u mundéson
menaxheréve té plotésojné njohurité e tyre né kété fushé dhe né
kété ményré té pérmirésojné dhe modernizojné aktivitetet praktike
té menaxhimit té burimeve njerézore né organizatat né té cilat ata
punojné.

Qéllimet e léndés:

Me zhvillimin e ligjératave, ushtrimeve dhe aktiviteteve té tjera
mésimore, studentét do té marrin informacione bazé pér
menaxhimin e burimeve njerézore dhe né té njéjtén kohé do té
mund té kuptojné té gjithé procesin e menaxhimit té burimeve
njerézore né njé organizaté.

Qéllimi kryesor i kétij kursi éshté té rrisé té kuptuarit e menaxhimit
té burimeve njerézore si proces, shkencé, aftési dhe profesion. Nga
ana tjetér, studentét duhet té fitojné njohuri dhe njohuri té reja pér
té lidhur me sukses teoriné dhe praktikén e menaxhimit té burimeve

njerézore dhe pér té rritur nivelin e té kuptuarit dhe aplikimit té
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aftésive, teknikave dhe metodave specifike té menaxhimit té

burimeve njerézore.

Rezultatet e pritura té nxénies:

1.
2.

Njohja me funksionet e burimeve njerézore;

Aftésia pér té perceptuar ndryshimet dhe funksionet
programuese né kompani;

Aftési né aplikimin e funksioneve té MBNJ;

Pérvetésimi i aftésive té menaxhimit té burimeve njerézore,
si dhe njohurive pér zhvillimin e tyre krijues;

Aftési pér té punuar né grup;

Analiza e dukurive, konkluzionet dhe komentet pér té
ardhmen;

Nxénésit do té mésojné se si té trajtojné njerézit né
organizaté, si t'i njohin ata me procesin e punés, t'i
motivojné, edukojné, shpérblejngé, né ményré qé té arrijné
rezultate mé té mira pune dhe njé klimé mé té favorshme
pune;

Do té jeté né gjendje té zgjidhé probleme praktike né fushén
e MBNJ.

Kontributi né ngarkesén e studentit ( gjé qé duhet té korrespondoj me rezultatet e té nxénit té

studentit)

Aktiviteti Oré Dité/javé Gjithsej
Ligjérata 3 15 45
Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30
Puné praktike - - -
Kontaktet me 1 15 15
mésimdhénésin/konsultimet
Ushtrime né teren - - -
Kollokfiume, seminare 1 10 10
Detyra té shtépisé 1 10 10
Koha e studimit vetanak té 1 10 10
studentit (né biblioteké ose né
shtépi)
Pérgatitja pérfundimtare pér 1 10 10
provim
Koha e kaluar né vlerésim (teste, 1 10 10
kuiz, provim final)
Projektet, prezantimet ,etj 1 10 10
Totali 150/25 = 6 ECTS

Shénim: 1 kredit ECTS = 25 oré angazhim. Pér shembull, nése njé Iéndé ka 6 kredite ECTS, studenti
duhet té angazhohet pér 150 oré gjaté njé semestri.

Metodologjia e mésimdhénies:

Prezantime né PowerPoint;
Ligjérata interaktive;
Diskutimet né grup dhe individuale / puné ekipore;




Rast studimi.

Metodat e vlerésimit:

Pjesémarrja aktive né ligijérata 5%
Pjesémarrja aktive né ushtrime 5%
Punim seminarik - 10%

| Kolokiumi —30%

Kolokiumi Il — 20%

Testet pérfundimtare —30%
TOTAL 100
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Plani i dizajnuar i mésimit:

Java Ligjérata qé do té zhvillohet

Java e paré: Hyrje né planin dhe programin e punés
Koncepti dhe réndésia e menaxhimit té burimeve
njerézore

Java e dyté: Procesi i menaxhimit té burimeve njerézore

Java e treté:

Menaxhimi i Burimeve Njerézore

Java e katért:

Studimi i sjelljes né organizaté




Java e pesté:

Projektimi i punéve dhe detyrave té punés

Java e gjashté:

Menaxhimi strategjik i burimeve njerézore

Java e shtaté:

| Kolokiumi

Java e teté:

Planifikimi dhe rekrutimi i burimeve njerézore

Java e nénté:

Pérzgjedhja e personelit

Java e dhjeté:

Orientimi, trajnimi dhe trainimi i punonjésve
Zhvillimi i punonjésve dhe planifikimi i karrierés

Java e njémbédhjeté:

Vlerésimi i performancés sé punonjésve

Java e dymbédhjeté:

Kompensimi, shpérblimet dhe pérfitimet
Shpérblimi dhe motivimi i punonjésve

Java e trembédhjeté:

Shéndeti dhe siguria e punonjésve

Java e katérmbédhjeté:

Kolokiumi Il

Java e pesémbédhjeté:

Pérgatitja e provimit;
Pérmbledhja e pikéve té grumbulluara

Java Ushtrimet qé do té zhvillohen

Java e paré: Hyrje né planin dhe programin e punés
Koncepti dhe réndésia e menaxhimit té burimeve
njerézore - Ushtrimi 1

Java e dyté: Menaxhimi i Burimeve Njerézore;

Organizata Menaxhimi i Burimeve Njerézore - Ushtrimi 2

Java e treté:

Studimi i Sjelljes Organizative - Ushtrimi 3; Prezantimi i
punimeve seminarike

Java e katért:

Projektimi i punéve dhe detyrave té punés - Ushtrimi 4;
Prezantimi i punimeve seminarike

Java e pesté:

Projektimi i punéve dhe detyrave té punés - Ushtrimi 5;

Java e gjashté:

Menaxhimi strategjik i burimeve njerézore
Pérgatitja pér Kolokiumin e Paré

Java e shtaté:

Planifikimi dhe Rekrutimi i Burimeve Njerézore - Ushtrimi
6; Prezantimi i punimeve seminarike

Java e teté:

Pérzgjedhja e personelit - Ushtrimi 7; Prezantimi i
punimeve seminarike

Java e nénté:

Orientimi, trajnimi dhe stérvitja e punonjésve - Ushtrimi 8;
Prezantimi i punimeve seminarike




Java e dhjeté:

— Vlerésimi i Performancés sé Punonjésve - Ushtrimi 9;
Prezantimi i punimeve seminarike

Java e njémbédhjeté:

— Planifikimi dhe Rekrutimi i Burimeve Njerézore - Ushtrimi
6; Prezantimi i punimeve seminarike

Java e dymbédhjeté:

— Kompensimi, shpérblimet dhe pérfitimet
—  Shpérblimi dhe motivimi i punonjésve
— Ushtrimi 10; Prezantimi i punimeve seminarike

Java e trembédhjeté:

— Shéndeti dhe Siguria e Punonjésve - Ushtrimi 11;

Java e katérmbédhjeté:

— Pérgatitja pér Kolokiumin Il

Java e pesémbédhjeté:

— Prezantimi i punimeve seminarike;

— Pérmbledhja e pikéve té grumbulluara

Politikat akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

— Studenti éshté i detyruar té respektojé institucionin duke zbatuar té gjitha rregullat e pércaktuara

té arsimit;

— Studenti éshté i detyruar té marré pjesé aktive né ligjérata dhe ushtrime;

— Gjaté pérgatitjes sé punimit seminarik, studenti éshté i detyruar té ndjeké udhézimet e dhéna;

— Gjateé kolokiumit dhe provimit, studenti kérkohet té keté letérnjoftim.




